АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2024 Г. № 502
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 20.09.2021 Г. №378 «О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИХ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД» (САМОЗАНЯТЫХ ГРАЖДАН)), ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В АРЕНДУ ВКЛЮЧЕННОГО В УКАЗАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 20 февраля 2014 г. № 104 «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», п. 13 ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 54 Устава Торбеевского муниципального района, администрация Торбеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 20.09.2021 г. №378 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Торбеевского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан)), порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный Перечень имущества», изложив приложение №3 в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к постановлению

администрации Торбеевского муниципального района
от 16.10.2024 г. № 502
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИХ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД» (САМОЗАНЯТЫХ ГРАЖДАН))

	N
п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Обременение

имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, ул. Интернациональная, д.9
	Помещение находится на втором этаже здания, площадью 15,1 кв. метров

Количество комнат: одна;

Количество этажей в здании: два

Стены: деревянные

Потолок (кровля): побелка  (шифер)

Пол (фундамент):  линолеум (железобетонные блоки)

Отделка: внутренняя –  обои, покраска

Энергоснабжение: электричество

Водоснабжение: нет

Канализация: нет

Отопление: центральное

Окна: деревянные двухстворчатые
	нет

	2.
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, ул.К.Маркса, д.7а
	Помещение находится на первом этаже здания, площадью 10,7 кв. метров

Количество комнат: одна;

Количество этажей в здании: два

Стены: кирпичные

Потолок (кровля): побелка  (шифер)

Пол (фундамент):  линолеум (железобетонные блоки)

Отделка: внутренняя –  обои, покраска

Энергоснабжение: электричество

Водоснабжение: центральное

Канализация: центральная

Отопление: центральное

Окна: деревянные двухстворчатые
	ИП Кузнецов Е.П.

(Договор №49 от 01.06.2022г.)

	3.
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, ул. Интернациональная, д.9
	Помещение находится на втором этаже здания, площадью 12,3 кв. метров

Количество комнат: одна;

Количество этажей в здании: два

Стены: деревянные

Потолок (кровля): побелка  (шифер)

Пол (фундамент):  линолеум (железобетонные блоки)

Отделка: внутренняя –  обои, покраска

Энергоснабжение: электричество

Водоснабжение: нет

Канализация: нет

Отопление: центральное

Окна: деревянные двухстворчатые
	нет

	4.
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, ул. Интернациональная, д.9
	Помещение находится на первом этаже здания, площадью 12,3 кв. метров

Количество комнат: одна;

Количество этажей в здании: два

Стены: деревянные

Потолок (кровля): побелка  (шифер)

Пол (фундамент):  линолеум (железобетонные блоки)

Отделка: внутренняя –  обои, покраска

Энергоснабжение: электричество

Водоснабжение: нет

Канализация: нет

Отопление: центральное

Окна: деревянные двухстворчатые
	нет

	5.
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, ул. Интернациональная, д.9
	Помещение находится на первом этаже здания, площадью 15,1 кв. метров

Количество комнат: одна;

Количество этажей в здании: два

Стены: деревянные

Потолок (кровля): побелка  (шифер)

Пол (фундамент):  линолеум (железобетонные блоки)

Отделка: внутренняя –  обои, покраска

Энергоснабжение: электричество

Водоснабжение: нет

Канализация: нет

Отопление: центральное

Окна: деревянные двухстворчатые
	нет

	6.
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, ул. Интернациональная, д.9
	Помещение находится на первом этаже здания, площадью 15,2 кв. метров

Количество комнат: одна;

Количество этажей в здании: два

Стены: деревянные

Потолок (кровля): побелка  (шифер)

Пол (фундамент):  линолеум (железобетонные блоки)

Отделка: внутренняя –  обои, покраска

Энергоснабжение: электричество

Водоснабжение: нет

Канализация: нет

Отопление: центральное

Окна: деревянные двухстворчатые
	нет

	7.
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, ул. Мичурина, д.33, пом.1
	Помещение находится на первом этаже здания, площадью 50,3 кв. метров

Количество комнат: одна;

Количество этажей в здании: два

Стены: кирпичные
Потолок (кровля): побелка  (шифер)

Пол (фундамент):  линолеум (железобетонные блоки)

Отделка: внутренняя –  обои, покраска

Энергоснабжение: электричество

Водоснабжение: нет

Канализация: нет

Отопление: центральное

Окна: деревянные
	нет

».

2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, начальника экономического управления – Корнееву С.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: torbeevo.gosuslugi.ru  и газете «Вестник Торбеевского муниципального района».
Глава Торбеевского
муниципального района
С.Ф. Шичкин